
Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Município

Sistema de Contabilidade Municipal

IplanRIO

ATIVO PASSIVO

ATIVO CIRCULANTE

ATIVO NÃO CIRCULANTE

Ativo Realizável a Longo Prazo

ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior

 132.495.093,02  120.668.481,90 

ATIVO FINANCEIRO

ATIVO PERMANENTE

PASSIVO FINANCEIRO

 72.206.491,96 

 42.269.849,33 

 157.944.146,99 

 19.259.352,69  50.970.253,37 

 152.605.219,08  141.023.044,18 SALDO PATRIMONIAL

 0,00 

 66.336.884,86 
 0,00 

 67.718.903,30 

Caixa e Equivalente de Caixa
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo

 114.798.874,80 
 5.869.607,10 

 42.269.849,33 
 90.225.243,69 

 15.140.794,99  8.220.698,77 

PASSIVO CIRCULANTE

PASSIVO NÃO CIRCULANTE

Obrigações Trab., Prev. e Assist. a Pagar a Curto Prazo
Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo
Obrigações Fiscais a Curto Prazo
Demais Obrigações a Curto Prazo

 6.953.234,89 
 8.516.075,31 

 133.407,33 
 18.797.430,15 

 14.485.247,45 
 8.042.250,28 

 96.911,46 
 36.566.542,95 

 34.400.147,68  59.190.952,14 

 0,00  0,00 

TOTAL DO PASSIVO  34.400.147,68  59.190.952,14 

Resultados Acumulados  151.833.685,75  163.070.730,09 

ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior

TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO  163.070.730,09  151.833.685,75 

PATRIMÔNIO LÍQUIDO

Balancete Patrimonial
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Imobilizado

Bens Imóveis  66.336.884,86  67.718.903,30 

VARIAÇÃO PATRIMONIAL DIMINUTIVA  429.181,46  27.224.672,04 

 227.438.668,36 

 1.200.714,79  5.176.986,13 VARIAÇÃO PATRIMONIAL AUMENTATIVA 

TOTAL  187.434.548,22 TOTAL  187.434.548,22  227.438.668,36 

 66.336.884,86  67.718.903,30 

PASSIVO PERMANENTE

 114.798.874,80 

1


